
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 1 - RISORSE
Determinazione n. 314 del 27/03/2024      

 

Oggetto: ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 266 DEL 15/03/2024 E SUCCESSIVA 
INTEGRAZIONE N. 295 DEL 22/03/2024 AD OGGETTO: IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2024 PER CORSI DI FORMAZIONE ORGANIZZATI DA 
ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 
266 DEL 15/03/2024 E SUCCESSIVA INTEGRAZIONE N. 295 DEL 22/03/2024 
AD OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 PER CORSI DI FORMAZIONE 
ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 121 del 29/12/2023 ad oggetto DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 – APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO CON 
INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2024/2026, e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 122 del 29/12/2023 BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 31/01/2024 ad oggetto: PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 29/12/2023, PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2024/2026 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 22/02/2024 ad oggetto: Fondo garanzia debiti 
commerciali di cui all’art. 1 commi 859 e seguenti della legge 30/12/2018 n.145 anno 2024 – Presa d’atto, in 
materia di tempestività dei pagamenti; 

PREMESSO che con Determina n. 266 del 15/03/2024, successivamente integrata con Determina n. 295 del 
22/03/2024, è stato assunto impegno di spesa n. 2214/2024 di complessivi € 482,00, per la partecipazione di 
due dipendenti ai corsi di formazione “Catalogazione descrittiva delle monografie moderne e dei periodici 
Base e Avanzato” organizzati da Associazione Italiana Biblioteche con sede legale a Roma in Viale Castro Pretorio, 
105 – C.F.e P.I. 02903570584;

DATO ATTO che l’impegno di cui sopra di complessivi € 482,00, assunto  a favore di Associazione Italiana 
Biblioteche, è stato imputato alla Missione 01101.03 cap. 1400 “Spese per la formazione, qualificazione e 
perfezionamento del personale” del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

VISTA la comunicazione del Funzionario Archivista Bibliotecario del comune di Cento, pervenuta all’Ufficio 
Personale tramite mail, con cui si comunica che dopo un confronto con la referente del Polo Bibliotecario 
Ferrarese è risultato che i corsi in oggetto saranno pagati direttamente dal Polo, e non dal Comune di Cento;

RITENUTO pertanto di annullare l’impegno n.2214/2024 di € 482,00 assunto con Determina N. 266 del 
15/03/2024 e successiva integrazione n. 295 del 22/03/2024 per l’acquisto dei corsi di cui alla precedente 
narrativa;

VISTO il D.Lgs n. 267 del  18/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. n. 118  del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 241 del 07/08/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, in relazione a:

 regolarità dell’istruttoria svolta
 rispetto della tempistica prevista per legge
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed in virtù 
dell’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile Servizio Risorse Umane, conferito dal 01/01/2024 fino 
al 31/12/2026, con atto dirigenziale in data 31/12/2023, prot. n. 75554, agli atti;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di annullare per le ragioni esposte in premessa l’impegno n. 2214/2024 di € 482,00 assunto con Determina n. 
266/2024 e successiva integrazione n. 295/2024 imputato alla seguente Missione 01101.03 cap. 1400 
“Spese per la formazione, qualificazione e perfezionamento del personale” del Bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024;

2. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri 
che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente 
procedimento;

3. Di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul 
sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

4. Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023;

5. Di adottare il presente provvedimento in quanto l’impegno di spesa precedentemente assunto è 
afferente alle risorse finanziarie assegnate al sottoscritto Responsabile del Servizio Risorse Umane;

6. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti, viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

MONICA MALAGUTI / ArubaPEC S.p.A.


